1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2023

COMUNICADO Nº 02

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, DECLARARAM

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA (RESGUARDADA A IDENTIDADE),

EXERCERAM FUNÇÃO DE JURADO OU SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA

REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Legislação vigente, DIVULGA o resultado da análise de Laudos Médicos recebidos para concorrer com vagas

reservadas para Pessoas com Deficiência, da análise de solicitação de Atendimento Especial, da análise da

documentação para a Função de Jurado como critério de desempate e da análise da documentação recebida para

concorrer com vagas reservadas para mulheres em Situação de Violência Doméstica (resguardada a identidade),

referentes ao Concurso Público – Edital nº 03/2023.

O candidato poderá interpor recurso nos dias 03 e 04 de julho de 2023, de acordo com o Capítulo dos recursos, do Edital

do Concurso.

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e

clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,

número de inscrição, Cargo, código do Cargo e o seu questionamento.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido no presente Resultado, sendo que o candidato deverá

recorrer do que julgar necessário, em uma única vez, não sendo permitidas novas interposições após o envio.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de

Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com o Capítulo dos recursos, do Edital nº

03/2023, do Concurso Público.

O Instituto Mais fará a análise dos recursos interpostos e, na data prevista de 07 de julho de 2023, será divulgado o

resultado da análise dos recursos interpostos.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do

INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

(www.santanadeparnaiba.sp.gov.br), bem como as respostas aos recursos, serão encaminhadas diretamente aos

candidatos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santana de Parnaíba/SP, 30 de julho de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

ALAN ALVES MACHADO GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 928***-*

ANGELO ALEXSANDRO ALVES GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 216******-*

ANTONIO JANAILSON CORDEIRO FERREIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 44.********-*

ARNALDO HENRIQUE DE AQUINO GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 301******-*

CASSIO MAURICIO GONCALVES JUNIOR GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 185****-*

CLÁUDIO ALVES DE SIQUEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 288*****-*

GIOVANNI JOSÉ DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 394*****-*

ISAC JOSE HENRIQUE GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 306*****-*

JÚLIO DA CONCEIÇÃO MOURATO GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 334*****-*

LUCAS FERREIRA LIMA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 458*****-*

LUCIMAR COSTA DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 327****-*

MILTON GONÇALVES GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 292*****-*

RENATO FELIPPE DE SOUSA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 231*****-*

RODRIGO ALEX DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 450*****-*

RODRIGO ANTONIO FERREIRA LOPES DA CRUZ GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 468****-*

SIDNEI DE JESUS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 509******-*

THIAGO PEREIRA GOMES GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 453*****-*

VINICIUS FERREIRA DIAS GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 446******-*

WANDERSON DA CONÇEIÇAO GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 400*****-*

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS E/OU ATENDIMENTO ESPECIAL
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

ISAC JOSE HENRIQUE
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
306*****-* DEFERIDO - USO DE APARELHO AUDITIVO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

ADRIANO DA SILVA LIMA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 125*****-*

DARIO RODRIGUES DE MELO GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 271******-*

FERNANDO SANTANA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 428****-*

JOSE MARIA DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 401***-*

LEVI GONÇALVES DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 218****-*

POLLYANA MARINHO BRAIDO DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 448*****-*

RENATO APARECIDO FELIX DE MORAES GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 35.********-*

ROBSON DOS SANTOS MARCULINO GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 419*****-*

TAYENNE DE LIMA ROMIO GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 340*****-*

WANDERSON ALVES DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3 CLASSE 152****-*

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PARA MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
(RESGUARDADA A IDENTIDADE)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

E.*.*.S. Guarda Civil Municipal – 3 Classe 464******

R.*.*.S. Guarda Civil Municipal – 3 Classe 478******

S.*.S. Guarda Civil Municipal – 3 Classe 320******

3

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

EMERSON ADRIANO DA SILVA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
343*****-*

NÃO SERÁ(ÃO) ANALISADO(S)
DOCUMENTO(S) ILEGÍVEL(IS) E/OU COM
RASURA(S) OU PROVENIENTE(S) DE
ARQUIVO CORROMPIDO, BEM
COMO ARQUIVO(S) ENCAMINHADO(S) EM
FORMATO(S) DIFERENTE(S) DE PDF, JPG
OU GIF.

FREDE LUIS PIACENTINI SERENO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
252******-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.49, ALÍNEA
"A" DO EDITAL. NÃO CONSTOU O CID NO
LAUDO ENCAMINHADO.

GILBERTO DA SILVA VIEIRA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
426*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.49, ALÍNEA
"A" DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO CONFORME PREVISTO NO EDITAL

MARCIA DA SILVA VEIGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
433*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.49, ALÍNEA
"A" DO EDITAL. LAUDO MÉDICO NÃO ESTÁ
CONFORME PREVISTO NO EDITAL

PEDRO LUIZ DROBINICH LOPES DE LIMA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
25.********-*

NÃO SERÁ(ÃO) ANALISADO(S)
DOCUMENTO(S) ILEGÍVEL(IS) E/OU COM
RASURA(S) OU PROVENIENTE(S) DE
ARQUIVO CORROMPIDO, BEM
COMO ARQUIVO(S) ENCAMINHADO(S) EM
FORMATO(S) DIFERENTE(S) DE PDF, JPG
OU GIF.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS E/OU ATENDIMENTO ESPECIAL
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

PEDRO LUIZ DROBINICH LOPES DE LIMA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
25.********-*

NÃO SERÁ(ÃO) ANALISADO(S)
DOCUMENTO(S) ILEGÍVEL(IS) E/OU COM
RASURA(S) OU PROVENIENTE(S) DE
ARQUIVO CORROMPIDO, BEM
COMO ARQUIVO(S) ENCAMINHADO(S) EM
FORMATO(S) DIFERENTE(S) DE PDF, JPG
OU GIF.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

ALEXANDRE MARTINS ACOSTA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
595*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.45 DO
EDITAL. NÃO ENCAMINHOU A CERTIDÃO
COMPROBATÓRIA QUE EXERCEU
EFETIVAMENTE A FUNÇÃO DE JURADO

DENISON FIRMINO DOS SANTOS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
381*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.45 DO
EDITAL. NÃO ENCAMINHOU A CERTIDÃO
COMPROBATÓRIA QUE EXERCEU
EFETIVAMENTE A FUNÇÃO DE JURADO

MARCELO BATISTA FRANCILINO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
276*****-*

NÃO SERÁ(ÃO) ANALISADO(S)
DOCUMENTO(S) ILEGÍVEL(IS) E/OU COM
RASURA(S) OU PROVENIENTE(S) DE
ARQUIVO CORROMPIDO, BEM
COMO ARQUIVO(S) ENCAMINHADO(S) EM
FORMATO(S) DIFERENTE(S) DE PDF, JPG
OU GIF.

NICOLAS AUGUSTO PIRES BARBOSA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
396*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.45 DO
EDITAL. ENCAMINHOU A CERTIDÃO
COMPROBATÓRIA QUE EXERCEU
EFETIVAMENTE A FUNÇÃO DE MESÁRIO E
NÃO JURADO.

RUBENS DAS GRAÇAS ALVES
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
403*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.45 DO
EDITAL. NÃO ENCAMINHOU A CERTIDÃO
COMPROBATÓRIA QUE EXERCEU
EFETIVAMENTE A FUNÇÃO DE JURADO

TIAGO SANTOS SILVA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
414*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.45 DO
EDITAL. NÃO ENCAMINHOU A CERTIDÃO
COMPROBATÓRIA QUE EXERCEU
EFETIVAMENTE A FUNÇÃO DE JURADO

VAGNER APARECIDO DOS SANTOS PAIXAO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

– 3 CLASSE
277*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.45 DO
EDITAL. NÃO ENCAMINHOU A CERTIDÃO
COMPROBATÓRIA QUE EXERCEU
EFETIVAMENTE A FUNÇÃO DE JURADO

4

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PARA MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
(RESGUARDADA A IDENTIDADE)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

A. *.*.*.L.
Guarda Civil Municipal – 3

Classe
401******

Em desacordo com o item 3.59.1. do Edital -
Não encaminhou documento que comprove a
medida protetiva

D. *.*.*.*.M.
Guarda Civil Municipal – 3

Classe
534******

Em desacordo com o item 3.59.1. do Edital -
Não encaminhou documento.

I.S.
Guarda Civil Municipal – 3

Classe
560******

Em desacordo com o item 3.59.1. do Edital -
Não encaminhou documento.

J.*.*. A.
Guarda Civil Municipal – 3

Classe
304******

Em desacordo com o item 3.59.1. do Edital -
Não encaminhou documento.